

BRE/ZU

20 kwietnia 1971 r.

am

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

- 1. Wiadomości - teksty/
- 2. Wieczornica leninowska - tekst + taśma MD/
- 3. Tydzień kultury na jezdni - taśma ZU/
- 4. Rekrutacja na UMK - taśma A.Woj./

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ PRASY
 WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ PRASY
 BYDGOSZCZ
 za wzięcia
 na wgl. szenie
 Nr. D-9
20 IV 1971
 data M
podpis

BRE/ZU

20 kwietnia 1971 r.

ZU/ Tytuł najlepszych drogowców w kraju zdobyła ^{Pracownicy} załoga Wojewódzkiego

Zarządu Dróg ^{Publ} w Bydgoszczy - zwyciężając w ogólnopolskim współzawod-

~~nictwie pracy. Pracownicy przedsiębiorstw skupionych w Wojewódzkim~~

~~1 miejscu zawodniczą wysokim efektem~~

~~Zarządzie Dróg - uzyskali najlepsze efekty ekonomiczne.~~

~~ekonomicznym i dobrym utrzymaniem drogi.~~

W czasie centralnej akademii z okazji Dnia Drogowca i Transportowca

jaka odbędzie się w Katowicach w najbliższą sobotę dnia 24 kwietnia

przedstawiciele ^{bydgoskiej} załogi otrzymają sztandar przechodni Prezesa Rady

Ministrów Ci Centralnej Rady Związków Zawodowych.

BRE/ZU

20 kwietnia 1971 r.

HW/ W ostatnich latach nastąpiła wyraźna poprawa w wykorzystaniu środków Funduszu Aktywizacji Małych Miast. W ubiegłym roku miasteczka wykorzystwały na aktywizację gospodarczą ponad 19 mil. zł. Ze środków tych wybudowano i oddano do użytku szereg zakładów produkcyjnych - między innymi w Czersku, Rypinie i Aleksandrowie Kuj. Znalazło w nich zatrudnienie przeszło 400 osób. Rozbudowa dalszych zakładów jest kontynuowana w tym roku.

BRE/ZU

20 kwietnia 1971r.

MD/

Wczoraj w Bydgoszczy odbyła się uroczysta wieczornica z okazji 26-tej rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Wzajemnej Pomocy między Polską a Związkiem Radzieckim oraz 101-szej rocznicy urodzin Lenina.

Na uroczystości, której organizatorami byli : Zarządy - Wojewódzki i Miejski TPPR, spotkali się przedstawiciele wszystkich środowisk naszego miasta, oraz radzieccy specjaliści z Fabryki Domów w budowie w Bydgoszczy,

Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Wiktor Soporowski, mówiąc o życiu i twórczości Wodza Rewolucji, zwrócił uwagę na praktyczną realizację idei Lenina w społeczno-politycznym życiu naszego kraju.

/Wstawka dźwiękowa/

Zebrani na wczorajszej wieczornicy w Teatrze Kameralnym niezwykle gorąco przyjęli okolicznościowy występ Bydgoskiego Między-Szkolnego Zespołu Pioski i Tańca pod kierownictwem Kazimierza Rybki.

HW/

Decyzje w sprawie dalszego rozwoju instytutów naukowych oraz naukowo-badawczych podjęło ostatnio Prezydium WRN w Bydgoszczy.

Aktualnie działalność naukowo-badawczą prowadzi w województwie 25 placówek naukowych kierowanych przez Polską Akademię Nauk, wyższe uczelnie oraz resorty gospodarcze. Najliczniej reprezentowane są Instytuty Rolnicze. Wyniki badań bydgoskiego ośrodka nauk rolniczych są coraz częściej stosowane w praktyce rolniczej, a ~~ich rozwiązania przyniosły już gospodarce wojewódzkiej poważne efekty ekonomiczne.~~

Od kilku lat rozwija się także dynamicznie zaplecze naukowo badawcze przemysłu i budownictwa. ~~W wyniku ich współpracy z przemysłem i w~~ ~~przewodzeniu postępu ulepsza się produkcja, unowocześnie technika wytwarzania.~~

Poważnymi osiągnięciami mogą poszczycić się również instytuty naukowe prowadzące badania z dziedziny historii i przemian społeczno-kulturalnych.

Zgodnie z ustaleniami VIII plenum KC zwraca się uwagę na większe niż dotąd wykorzystanie potencjału instytutów i placówek naukowo-badawczych dla potrzeb szybszego rozwoju ekonomicznego województwa.

Dla osiągnięcia tego celu wymagana jest większa niż dotąd współpraca Instytutów naukowych i ściślejsze ich związanie z pracą badawczą szkół wyższych. Koordynatorem programów prac naukowo-badawczych tych placówek stanie się konferencja dyrektorów, która współdziałać będzie również z Radą Naukową reaktywowaną przy Prezydium WRN.

Rada będzie inicjować tematy i problemy ważne dla rozwoju gospodarczego województwa oraz troszczyć się o wdrażanie efektów nauki do praktyki. W tym celu Rada obok funkcji doradczej i opiniodawczej powinna mieć również możliwość popularyzowania wyników badań i prac naukowych poprzez działalność wydawniczą.